SCHWAB-MIRET, *Documents*, p. 7 i 12-15, també a *Boletín de la Real Academia de la Historia*, vol. 69 (1916), p. 576-579, qui publicat tant el text llatí i l'hebreu (aquest en facsímil, acompanyat d'una traducció francesa).

*In nomine Domini. Ego David hebreo venditor sum tibi Compagni Tudiscli emptori. Per hanc scripturam venditionis mee vendo tibi casas cum solos<sup>1</sup> et suprapositis<sup>2</sup> et cloacis, guttis et stillici-<sup>2</sup>diis, et modiatam unam et mediam vinee. Sunt namque ipsas casas in burgo civitatis Barchinone, prope ipso Rego. Affrontant<sup>3</sup> namque prefatas casas ab oriente in casis Remundi Guitardi <sup>β</sup> heresque suos, a meridiana vero parte in ipsa via, ab occiduana vero parte in casis de Baroni Tudiscli, a septentrione in orto de Bernardi Remundi. Et ipsa vinea supra scripta est in <sup>α</sup> terminio de Cirsano, et affrontat a parte orientis in vinea de Donutio Mironi, de meridie in ipso torrente, ab occiduo in vineis Sancti Petri cenobii et de Berengarius Remundi, a parte <sup>β</sup> vero circi in vineis de Baroni Tudiscli et de Sancti Petri. Advenerunt autem mihi David hebreo supra scripta omnia per cartam impignorationis, quod mihi fecit Mironi Tudiscli, propter sexta-<sup>β</sup>rios octo ordei ad mensuram novam, quod ego ei prestavi et ille mihi debuerat reddi ad placitum constitutum et minime fecit. Et est manifestum. Idcirco iudice Remundo Guitardi cum honestis <sup>γ</sup> viris Bernardi archilevite et Vivanus prepositus et Stephanus Adalberti et Bonifilius Petri et Donutius Mironi et Remundi Vitali et Guilelmi Geriberti et Remundi Guitardi <sup>β</sup> appreciaverunt et laudaverunt hec<sup>α</sup> omnia pre-*

*scripta iuste precium, sicut mos est civitatis huius et lex continet. Et appreciatum est hab eis triginta et quinque mancuis monete Barchinone. <sup>ρ</sup> Propterea ego David hebreo sic vendo tibi Compagni Tudiscli: hec omnia supra scripta, quantum supra nominatas affrontaciones includunt, totum ab integrum, exceptus directum de Sabro-<sup>ρ0</sup>sa, cum exiis et regressiis earum, ad tuum plenissimum proprium, in aderato et definito precio, quod desuper appreciatum est. Et de isto precio accepi ego David supra scripto, propter meum <sup>ρ1</sup> debitum, mancusos XVII. Aliud quod exinde remansit, in potestate de Compagni supra scripti remansit.<sup>5</sup> Quod si ego venditor aut aliquis homo utriusque sexus hoc disrumpere vo-<sup>ρ2</sup>luerit aut voluero, nil valeat, sed componat aut ego componam tibi prefata omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et postmodum hec venditio firma permaneat omni tempore.*